[bookmark: _Hlk142551443]ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «РЖД ЛИЦЕЙ № 14»
	Директору РЖД лицея № 14
О.С. Штепиной

от гр. _____________________________________
__________________________________________

	Профсоюзная ул., 3, Иркутск, 664005
Тел.:(3952) 63-29-20, факс 63-25-80

Заявление № ____

№ личного дела и приказ о зачислении _____________________________________________________

Прошу принять моего ребенка (Ф.И.О.) _______________________________________________________

в 10 класс _________________________________________ Дата рождения _________________________
                                                            (указать профиль)
Место рождения __________________________________________________________________________

Адрес регистрации и (или) адрес места пребывания ребенка__________________________________

___________________________________________________________________________________________

Ф.И.О. матери ____________________________________________________________________________

Место работы ______________________________________________________________________________
Должность________________________________________________________________________________
Сотовый телефон, адрес e-mail _______________________________________________________________

Адрес регистрации и (или) адрес места пребывания ________________________________________

Ф.И.О. отца ______________________________________________________________________________

Место работы ______________________________________________________________________________
Должность________________________________________________________________________________
Сотовый телефон, адрес e-mail _______________________________________________________________

Адрес регистрации и (или) адрес места пребывания ________________________________________

Право на первоочередной порядок приема __________________________________________________
На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка ____________________________________________, обучение на русском языке  и изучение родного русского языка и литературного чтения на родном русском языке.
Потребность в обучении по адаптированным общеобразовательным программам ____________________

Согласие родителей на обучение по АОП _____________________________________________________

Ознакомлен(а) согласно части 2 статьи 55 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»: с Правилами приема в ____ класс, с Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности РЖД лицея № 14 ________________________________________________
Подпись родителя (законного представителя)

На обработку персональных данных _______________________________________________ согласен
(ФИ ребенка)

Уведомлен о требованиях к поступлению в транспортные ВУЗы ______________________________________
	                        							Подпись обучающегося

Дата ___________________                Подпись родителя (законного представителя) ____________________
СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных обучающегося

В соответствии с федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»,              я, _________________________________________________________________________________________,
Ф.И.О. родителя (законного представителя)
являясь родителем (законным представителем) _________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
Ф.И.О. ребенка
[bookmark: _Hlk132812566]даю частному общеобразовательному учреждению «РЖД лицей № 14» (ОГРН 1043801756393, ИНН 3812079200) зарегистрированному по адресу: 664005 г. Иркутск, ул. Профсоюзная, 3 (далее – оператор) согласие на обработку своих персональных данных, персональных данные моего ребенка (детей), детей, находящихся под опекой (попечительством)
Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие:
- фамилия, имя, отчество обучающегося;
- год, месяц, дата и место рождения обучающегося;
- копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя
- копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости)
[bookmark: _Hlk134092409]- копию СНИЛС обучающегося,
- аттестат об основном общем образовании, выданный в установленном порядке
- адрес(а) электронной почты, номер(а) телефона(ов) обучающегося
- копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии)
- копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства;
- фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка;
- копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка;
- адрес места жительства и (или) адрес места пребывания родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка;
- адрес(а) электронной почты, номер(а) телефона(ов) (при наличии) родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка;
- родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, дополнительно предъявляет(ют) документ, подтверждающий родство заявителя(ей) (или законность представления прав ребенка), и документ, подтверждающий право ребенка на пребывание в Российской Федерации
- фото, видеоматериалы

[bookmark: _Hlk134092434]Цель обработки персональных данных:
[bookmark: _Hlk134092523][bookmark: _Hlk134099101][bookmark: _Hlk134099127]осуществление образовательной деятельности, индивидуального учета результатов освоения обучающимися образовательных программ, поощрений обучающихся, хранения в архивах данных об этих результатах, формирования баз данных для обеспечения принятия управленческих решений, обеспечения мониторинга соблюдения прав детей на получение образования посредством получения достоверной и оперативной информации о состоянии образовательной системы, в том числе обеспечения учета движения детей, использование и хранение фото и видео материалов с ребенком для выставления на официальный сайт РЖД лицея № 14, предоставление социальных льгот, гарантий, компенсаций, состоянии здоровья.

[bookmark: _Hlk134099200]Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие, общее описание используемых оператором способов обработки персональных данных:
Обработка персональных данных осуществляется путем сбора, систематизации, накопления, хранения, уточнения, обновления, изменения, обезличивания, использования, распространения и уничтожения данных.

Предоставляемые мной персональные данные могут использоваться оператором в целях формирования базы данных на бумажных носителях или в унифицированных программных средствах, предназначенных для информационного обеспечения принятия управленческих решений на всех уровнях функционирования образовательного комплекса.
[bookmark: _Hlk134099252]Оператор вправе включать обрабатываемые персональные данные обучающегося в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные нормативными документами федеральных и муниципальными органов управления образованием, регламентирующими предоставление отчетных данных (Инфошкола, Сетевой город, ЕК АСУТР, ФИС ФРДО).
С положениями Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» ознакомлен (а).
Я проинформирован(а), что РЖД лицей № 14 гарантирует обработку моих персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

Настоящее согласие дано мной «______» _________________ 20 ____ г. и действует бессрочно.

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес РЖД лицея № 14 по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично под расписку представителю РЖД лицея № 14.

Подпись:

___________________________ /________________/	    Дата: «____» _______________ 20     г.

[bookmark: _GoBack]